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AU § 120 Presentation av näringslivsansvarig 
 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Aneby kommuns nya näringslivsansvarig Carina Nohrs presenterar sig själv för 
utskottet. Allmänna utskottets ledamöter presenterar sig själva, och önskar Carina 
varmt välkommen till Aneby. 
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AU § 121 Information: Kostenheten 
 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Kostchef Kalle Tegenfeldt informerar om det senaste som har hänt som har 
berört kostenhetens verksamhet, samt vad som är på gång inom enheten.  

Allmänna utskottet informeras om hur enheten har mött frågor och kritik som har 
lagts fram genom brev och tidningsartiklar från vårdnadshavare och elever. Den 
17 oktober deltog medarbetare från kostenheten på Furulidskolans cafékväll, 
temat för kvällen var skolmåltiden. Kommunstyrelsens ordförande och skolchefen 
fanns också på plats. 
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AU § 122 Månadsuppföljning för 
kommunövergripande anslaget och 
kommunserviceavdelningen september 
Dnr KS 2023/6 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att godkänna månadsuppföljningen per september 2023 avseende 
kommunserviceavdelningen och kommunövergripande anslaget. 

Ärendebeskrivning  
Kommunövergripande anslaget redovisar ett positivt resultat för perioden på 2 
389 tkr. 

Kommunfullmäktige, överförmyndarverksamheten och revisionen redovisar ett 
positivt resultat för perioden på 36 tkr. 

Kommunserviceavdelningen redovisar ett positivt resultat för perioden på 312 tkr. 

Månadsuppföljningen beskriver avvikelserna inom respektive enhet. 

Kommundirektör Mikael Fornander och avdelningschef för 
kommunserviceavdelningen Johanna Evegren föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-10-18 
Månadsuppföljning september kommunövergripande anslaget och 
kommunserviceavdelningen 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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AU § 123 Månadsuppföljning Aneby kommun 
september 
Dnr KS 2023/6 
 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta 
 

att godkänna månadsuppföljningen per september 2023, 
 

att förvaltningen arbetar tillsammans med att minska kostnaderna för att 
minimera underskottet för 2023, samt 
 

att förvaltningen fortsätter att arbeta med att fullfölja åtgärdsplanerna för en nå en 
budget i balans. 
 

Ärendebeskrivning  
Resultatet för perioden till och med september visar på -6,4 miljoner kronor, 
budgeten för perioden är 8,9 miljoner vilket innebär att det är en negativ avvikelse 
mot budget om 15,3 miljoner kronor. Jämfört med föregående år är det en ökad 
nettokostnad om 42 miljoner kronor för perioden januari-september. 
 

Prognosen kvarstår från augusti och visar på ett helårsresultat om -6,2 miljoner 
kronor. Jämfört med budgeten på 11,9 miljoner kronor innebär det en negativ 
avvikelse om 18,1 miljoner kronor. Enligt prognosen är det en 
nettokostnadsökning om 58 miljoner, varav ungefär hälften är finansierad inför 
2023. För att prognosen ska hålla till årets slut behöver åtgärder ge effekt de sista 
tre månaderna. 
 

Verksamheternas resultat för perioden jämfört med budget ger ett negativt utfall 
om 19,5 miljoner kronor. De negativa periodavvikelserna återfinns inom sociala 
avdelningen om -20,8 miljoner kronor och barn- och utbildningsavdelningen om -
2,3 miljoner kronor. Kommunserviceavdelningen, Kommunövergripande och 
samhällsbyggnadsnämnden klarar sin budget och visar på överskott. Prognosen 
visar totalt på -22,9 miljoner kronor. 
 

Inom finansförvaltningens nettokostnader finns underskott, för perioden -3,4 
miljoner kronor och i prognosen -5,1 miljoner kronor, framförallt avseende 
pensioner och löner. Skatter och bidrag samt finansiella poster kan dock balansera 
en del av resultatet, totalt 10,0 miljoner kronor enligt prognosen. 
 

Den höga inflationen visar sig med all tydlighet i kommunens utfall. Det är ett 
ekonomiskt utmanande år. Kostnader såsom pensioner, nytt elavtal, livsmedel och 
transporter påverkar resultatet negativt. Utöver inflationen är det en ökning av 
personalkostnader och placeringskostnader inom Sociala avdelningen. 
 

Med anledning av det ekonomiska läget handlar det om att minska kostnaderna. 
Samtliga avdelningar arbetar med återhållsamhet och undviker att utöka med nya 
löpande kostnader. Tillsammans arbetar kommunens avdelningar med att 
minimera det totala underskottet för 2023. 
 

Åtgärder presenteras inom avdelningarnas månadsuppföljningar. 
 

Ekonomichef Maria Engmalm Wallsten föredrar ärendet. 
 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-10-13 
Månadsuppföljning september Aneby kommun 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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AU § 124 Remiss: Regional jämställdhetsstrategi 
Jönköpings län 2024 - 2027 
Dnr KS 2023/255 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta 

att lämna redovisat yttrande från Aneby kommun avseende Ett jämställt 
Jönköpings län, Regional Jämställdhetsstrategi 2024-2027. 

Reservation 
Kristin Apsey (SD) reserverar sig mot beslutet med skriftlig motivering: Jag 
reserverar mig mot yttrandet och jämställdhetsplanen då det finns tillräckligt med 
lagar att följa såsom diskrimineringslagen och jämställdhetslagen. 

Yttrande 
Aneby kommun har tagit del av remissen ”Ett jämställt Jönköpings län”, regional 
jämställdhetsstrategi 2024-2027. Aneby kommun ställer sig bakom förslaget till 
strategi och vill uttrycka vårt engagemang och intresse för att bidra till ökad 
jämställdhet i Jönköpings län.  

De tre tematiska områdena som identifierats, nämligen "Alla kvinnor och män, 
flickor och pojkar ska ha samma möjlighet att vara aktiva samhällsmedborgare 
och påverka samhällets utveckling", "Utbildning och arbetsliv", samt "Våld och 
destruktiva normer", är av stor betydelse för att skapa en mer jämställd 
samhällsstruktur. 

Tydlig förståelse för de jämställdhetsutmaningar som Jönköpings län står inför är 
avgörande. Att fortsätta analysera och identifiera specifika hinder och 
problematiker i samhället gör det möjligt att utforma effektiva och målinriktade 
åtgärder. Att kontinuerligt bedriva forskning och utvärderingar för att mäta 
framsteg, identifiera utmaningar och justera strategier är viktigt för att säkerställa 
effektiviteten och relevansen i arbetet för jämställdhet och social hållbarhet.  
 
Inledning: Det är positivt att remissen pratar om intersektionalitet, eftersom det 
hjälper oss förstå att människors liv påverkas av flera faktorer samtidigt, som kön, 
etnicitet, religion, funktionsnedsättning, sexuell läggning, ålder och 
socioekonomisk bakgrund. Intersektionalitet betyder identitetsfaktorer i samspel 
Istället för att fokusera på en enskild aspekt av en persons identitet, betonar 
intersektionalitet vikten av att se helheten. Det är nödvändigt för att bekämpa 
diskriminering och främja jämställdhet. Risken att möta diskriminering och 
ojämlikhet ökar ju fler faktorer som interagerar. Mot den bakgrunden ser vi det 
som begränsande att det attribut som lyfts fram i både målformuleringar och det 
arbete att stäva efter som nämns under respektive mål uteslutande är kön.  

Makt och inflytande: Vi ser vikten av att främja representation i näringsliv, 
offentlig sektor, politik och civilsamhället. Detta bör sträva bortom kvantitativ 
representation och inkludera faktorer som talartid, bemötande och inflytande. 
Även att uppmuntra till inkludering av jämställdhetsperspektiv i politiska frågor 
och beslutsfattande. Detta innebär att analysera och adressera hur olika beslut 
påverkar kvinnor och män på olika sätt.  
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Utbildning och arbetsliv: Vi identifierar den könssegregerade arbetsmarknaden 
och dess påverkan på ekonomisk självständighet och karriärmöjligheter. Att satsa 
på utbildning och medvetandehöjande aktiviteter är av stor vikt.  

Det inkluderar att sprida kunskap om jämställdhetsfrågor och hur dessa påverkar 
individers val och möjligheter i utbildning och arbetsliv. 

Våld och destruktiva normer: Vi ser det könsbundna våldet som ett allvarligt 
samhällsproblem. Inte minst är det aktuellt i och med utbredningen av 
gängkriminalitet och den rekrytering bland barn och unga den medför. Att arbeta 
systematiskt för att minska pojkars och mäns utövande av våld samt deras 
utsatthet för våld kräver en omfattande och mångfacetterad strategi som 
involverar utbildning, medvetandehöjande åtgärder, policyförändringar och 
samarbete mellan olika samhällsaktörer. Att underlätta samarbete och 
informationsdelning mellan olika samhällsaktörer för att effektivt hantera 
våldsrelaterade frågor och hitta lösningar samt att utbilda olika yrkesgrupper samt 
civila aktörer i föreningsliv etc, i att identifiera tecken i ett tidigt skede.  

Uppföljning, indikatorer: Utifrån ovanstående resonemang angående begreppet 
intersektionalitet och att skrivningarna i målformuleringar skulle kunna breddas, 
behövs även uppföljning och indikatorer breddas.  

Konkret skulle en indikator kunna visa statisk om oro att utsättas även för 
ickesexuellt relaterat våld samt indikator som visar faktisk utsatthet för våldsbrott 
fördelad på kön samt inrikes/utrikes födda.  

Ärendebeskrivning  
Länsstyrelsen i Jönköpings län har, på uppdrag från regeringen, tagit fram en 
länsövergripande strategi för arbetet med jämställdhet. Syftet med strategin är att 
främja jämställdhetsarbetet bland länets berörda aktörer och peka ut 
fokusområden för det regionala jämställdhetsarbetet. 

Strategiarbetet har letts av sakkunniga inom jämställdhet från Länsstyrelsen i 
Jönköpings län, med stöd av andra aktörer i länet. Framtagandet av strategin har 
inkluderat förankringsarbete genom Forum för social hållbarhet och samtal med 
relevanta aktörer. Dessutom har nära dialoger hållits med andra länsstyrelser, som 
fått samma uppdrag av regeringen, samt Jämställdhetsmyndigheten. Strategin 
utgår ifrån den nationella jämställdhetspolitiken, men har utvecklats utefter 
regionala förutsättningar, utmaningar och önskemål. 

Kommundirektör Mikael Fornander och utredare Johanna Helgesson föredrar 
ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-10-13 
Remiss: Ett jämställt Jönköpings län 2024 – 2027 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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AU § 125 Information: HR 
Dnr KS 2023/20 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
HR-ansvarig Caroline Engström informerar om följande: 

- Randstads undersökning kring arbetstagares syn på attraktiv arbetsgivare 
- SIFO undersökning kring vad gör att vi trivs på jobbet och vad värdesätts 

hos arbetsgivaren 
- Resultat från medarbetarenkäten och vilka områden Aneby kommun 

arbetar med för att främja målet att vara en attraktiv arbetsgivare 

Diskussioner förs kring hur organisationen kan arbeta för att marknadsföra Aneby 
kommun som arbetsgivare. 
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AU § 126 Åtgärder för att stärka Aneby kommuns 
varumärke som arbetsgivare 
Dnr KS 2023/82 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna,  

att uppdra förvaltningen att gå vidare med intresseanmälan till Eksjö kommun att 
ingå i gemensam upphandling av förmånscyklar, samt 

att bordlägga slutligt beslut i ärendet till nästkommande utskottssammanträde. 

Ärendebeskrivning  
Allmänna utskottet har gett kommundirektör i uppdrag att genomföra en 
utredning gällande förutsättningar för att införa förmåncyklar för att stärka Aneby 
kommuns attraktivitet som arbetsgivare. 

Förmånscyklar innebär att arbetsgivaren erbjuder medarbetare att teckna 
leasingavtal för cyklar som betalas via månatliga bruttolöneavdrag. Medarbetaren 
får i slutet av leasingperioden på 3 år möjlighet att köpa ut cykeln och har då 
genom bruttolöneavdraget och utköp till marknadsvärde möjlighet att få en rabatt 
på cykeln motsvarande upp till 20% jämfört med privatköp i detaljhandel (enligt 
leverantör och erfarenheter från grannkommuner). Vinsten går inte att med 
säkerhet beräkna i förväg på grund av skatteregler. Bruttolöneavdrag minskar 
pensionsavsättning och SGI samt innebär en risk för löneskuld om medarbetaren 
inte innehar tillräcklig lön, tex. vid frånvaro. 

Förmånscykeln kan vara en uppskattad förmån som används av ca 10% av 
medarbetarna. Förmånen kan också bidra till minskad miljöpåverkan om det 
innebär färre bilresor. 
 
HR-ansvarig Caroline Engström föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-10-16 
Utredning om förmånscyklar 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen? 
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AU § 127 Utredningsuppdrag av förutsättningar 
för bemanningspool eller bemanningsenhet 
Dnr KS 2023/7 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna, samt 

att inte gå vidare med förslag om bemanningspool eller bemanningsenheten. 

Ärendebeskrivning  
Allmänna utskottet har gett kommundirektör i uppdrag att genomföra en 
utredning gällande behov och förutsättningar för att skapa en 
kommunövergripande bemanningsenhet och/eller en bemanningspool. Syftet är 
att undersöka om bemanningsenhet eller bemanningspool kan bidra till bättre 
förutsättningar att effektivisera och organisera personalresurser 
kommunövergripande. 

Utredningen har genomförts internt i dialog med verksamheterna. Avdelningarna 
har pågående utvecklingsarbeten av sin vakanstillsättning vad gäller organisation, 
arbetssätt och digitala verktyg samt samarbete mellan verksamheter. Behoven 
varierar mellan avdelningarna, och det finns flera områden som kräver fortsatt 
uppmärksamhet och åtgärder för att säkerställa en effektiv bemanning. Därför 
kommer vi att fortsätta arbeta nära avdelningarna för att identifiera och 
implementera lämpliga lösningar som möter deras specifika behov och främjar en 
bättre samordning mellan verksamheterna. 

Utredningen rekommenderar att avdelningarna fortsätter uppbyggnation 
respektive vidareutveckling på respektive avdelning samt som följd att ingen 
kommunövergripande enhet skapas. 

HR-ansvarig Caroline Engström föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-10-16 
Utredning av bemanningsenhet och bemanningspool 
      

Beslutet skickas till 
HR-ansvarig 
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AU § 128 Försäljning av naturstationen vid sjön 
Ruppen, Åsens by 
Dnr KS 2022/384 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att ge samhällsbyggnadschefen i uppdrag att sälja Ruppens naturstation, på 
fastigheten Åsen 2:1. 

Ärendebeskrivning  
Genom ett LONA-projekt, lokala naturvårdssatsningen, uppförde Aneby 
kommun under åren 2007-2009 en naturstation vid sjön Ruppen. Dåvarande 
tillsynsnämnden beviljade strandskyddsdispens och bygglov för uppförande av 
naturstationen i mars 2007. Av nämndens beslut framgår att byggnaden var tänkt 
att fungera som en naturstation med en permanent utställning som visar vilka 
fåglar som finns att skåda runt sjön Ruppen och vilka naturtyper och djur som 
finns i området. I naturstationen finns också en väggmålning som visar just de 
djur som har setts och kan ses från byggnaden. I beslutet nämns också att 
verksamheten ska kopplas samman med kulturreservatet Åsens by. 

Byggnaden är en åttakantig timmerbyggnad med en bruttoarea om cirka 110 
kvadratmeter, med ett kilformat tak med en lutning om 30 grader. Materialet till 
byggnaden levererades av Aneby Timber, EKA-skog, och kostade, enligt offert 
daterad i mars 2007, 351 000 kr exklusive moms. I priset ingick inte bärlinor 
under golvbjälklag, golvträ, isolering, beläggning till yttertaket och inte heller 
fraktkostnaden. 

Naturstationen uppfördes sedan, alltså i form av LONA-projekt, genom 
kommunens dåvarande OSA-lag. OSA står för offentligt skyddad anställning, en 
arbetsmarknadsåtgärd för vissa grupper där åtgärden strävar efter att på sikt ge 
individen arbete på den ordinarie arbetsmarknaden. 

Ruppens naturstation står på fastigheten Åsen 2:1, vilken ägs av Svenska Kyrkan 
genom Linköpings Stifts Prästlönefond. Marken för naturstationen arrenderas av 
kommunen. 

Naturstationens användning och skick 
Genom åren har sedan naturstationen använts för olika ändamål, inklusive 
kommunal dagverksamhet inom funktionshinderomsorgen och uthyrning till olika 
organisationer. Sedan några år har Stiftelsen Åsens by haft huvudansvaret för 
byggnaden. 

Det har funnits svårigheter med underhållet av byggnaden. Främst har avsaknaden 
av uppvärmning lett till svartmögelangrepp i taket och dess konstruktion. Därtill 
har gångbryggan vid entrén och runt delar av byggnaden börjat ruttna vilket har 
lett till att byggnaden inte längre är säker att använda. 

Kommunstyrelsen beslutade den 5 december 2022 § 235 om ett tillfälligt stärkt 
driftbidrag till Stiftelsens Åsens by för att finansiera renovering och upprustning 
av naturstationen. Det har varit oklart hur byggnaden ska kunna nyttjas och 
dessutom till en rimlig kostnad och bland annat som en följd av detta har den 
tänkta renoveringen inte genomförts. Det tillfälligt förstärka driftbidraget ska 
därför återbetalas till Aneby kommun senast 2024 i enlighet med 
kommunstyrelsens beslut. 
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Försäljning av naturstationen 
Utifrån oklarheter kring byggnadens användning och att det krävs relativt 
omfattande renoveringar föreslås att byggnaden lämnas ut till försäljning. 
Slutsatsen om en försäljning har också framkommit i dialogmöte mellan Aneby 
kommun och Stiftelsen Åsens by under hösten 2023. Genom ett avyttrande 
behöver varken kommunen eller stiftelsen svara för framtida underhåll och 
kostnader kring byggnaden. Samhällsbyggnadschefen har varit i kontakt med 
EKA-skog om byggnaden. De konstaterar att det är möjligt att plocka ner och 
flytta byggnaden men att det är ett omfattande arbete. Avsikten är att lägga ut 
naturstationen till försäljning till högstbjudande. Köparen ansvarar för 
bortforslandet av byggnaden, eventuella tillstånd som kan komma att krävas, och 
att platsen är återställd och avstädad inom viss tid. 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse 2023-10-16 
Ritningar på naturstationen 
Protokollsbeslut kommunstyrelsen, 2022-12-05 § 235 
      

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadschef 
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AU § 129 Uppföljning av medborgarmöte för 
landsbygdsutveckling 
Dnr KS 2023/280 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Enligt plan och beslut ska fyra medborgarmöten årligen hållas runtom i 
kommunen. Första halvåret 2023 genomfördes två medborgarmöten. 14 mars 
hölls möte i Vireda och den 13 april besöktes Askeryd. Inga noteringar om direkta 
återkopplingar finns efter mötena men det finns en del medskick att göra i andra 
sammanhang och gentemot andra organisationer och myndigheter. Nedan 
redogörs kortfattat för innehåll och synpunkter vid respektive medborgarmöte. 

Medborgarmötet i Vireda 
Vid mötet i Vireda representerades kommunen av kommunstyrelsens ordförande, 
kommunstyrelsens vice ordförande, barn- och utbildningsutskottets ordförande, 
kommundirektör, skolchef, rektor för Vireda skola, samhällsbyggnadschef och 
planarkitekt. Från länstrafiken deltog kollektivtrafikstrateg, busschef och 
trafikplanerare. Omkring 40 personer från bygden deltog vid mötet. Inledningsvis 
presenterade samhällsbyggnadschef tillsammans med rektor för Vireda skola nya 
ritningar för den planerade tillbyggnaden av skolan. Samtalen rörde frågor kring 
upphandlingen, möjliga tillfarter till byggnaden samt säkerhet för barnen under 
byggtiden. Det påtalas att det kommer att finnas elevunderlag när utbyggnaden är 
färdig och att det kommer finnas möjlighet till samarbete mellan förskolan och 
skolan. Generell synpunkt är att man är positiv till att det satsas på Vireda skola. 
Efter dragningen kring Vireda skola fick Jönköpings Länstrafik och 
kollektivtrafiken stort utrymme. En mängd frågor och synpunkter lämnades. 
Önskemål om utbyggd närtrafik, anropsstyrd trafik. Tydligt önskemål om 
nyupptagen linjelagd trafik (linje 123 lades ner för några år sedan och gick mellan 
Lekeryd och Hullaryd via bland annat Vireda). Alla förstår att man inte kan köra 
tomma bussar, men man vill gärna att det ska gå att köra någon tur till 
landsbygden. Den är så viktig, inte minst för gymnasieungdomarna och skulle i sig 
innebära en trygghet. Avslutningsvis presenterar planarkitekten förutsättningar för 
byggnation i och utanför detaljplanerat område. Vireda har en gällande detaljplan, 
och i Grankärr finns en ny detaljplan på gång. I nyligen antagen översiktsplan 
finns utvecklingsområden utpekade i Vireda i form av LiS-områden, mark för 
bostäder samt ett generellt ställningstagande om att kommunen är positiv till 
avstyckningar för bostadsändamål på landsbygden. Viss diskussion uppstår kring 
kommunens förfrågningar till fastighetsägare om möjlig mark för byggnation i 
samband med översiktsplanen. Konstateras att hur det än varit går det alltid att 
kontakta kommunen för diskussioner eller att visa på mark som kan vara möjlig 
att bebygga. 

Medborgarmötet i Askeryd 
Vid mötet i Askeryd representerades kommunen av kommunstyrelsens 
ordförande, kommundirektör, skolchef, samhällsbyggnadschef, planarkitekt samt 
VD Aneby Miljö & Vatten AB. Uppskattningsvis kom mellan 30 och 35 personer 
till medborgarmötet. 

Inledningsvis presenterades Leader Astrid Lindgrens hembygd genom dess 
verksamhetsledare.  
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Amaq berättade sedan om förändringarna inom avfallshanteringen, vilket väckte 
både frågor och synpunkter. Skolchefen berättade om befolkningsutvecklingen i 
bygden och kunde också meddela att ryktet om nedläggning av förskolan i 
Askeryd är felaktigt. Planarkitekt informerade om att man kan hitta information 
om vägar via Trafikverkets NVDB (nationell vägdatabas). Där finns vem som är 
väghållare, och därmed vart synpunkter om vägens underhåll bör riktas. I området 
kring Askeryd är de flesta vägar privata eller statliga, och kommunen har därmed 
inte rådighet över underhåll eller utformning. Samhällsbyggnadschef berättade lite 
om kommunens krisarbete och att det finns en plan enligt lag om extraordinära 
händelser. Planarkitekt berättade om att Naturvårdsverket och Havs- och 
vattenmyndigheten arbetar med en kampanj för att öka kunskapen om invasiva 
arter och hur deras spridning kan förhindras. Kommunen arbetar också med 
information inom området. Det nämndes också kring kommunens arbete med en 
grönstrukturplan. Avslutningsvis påtalades om en badplats som ligger på andra sidan 
kommungränsen, i Ydre kommun. Där önskar man bryggor. Kommunstyrelsens 
ordförande påpekade att det är Ydre kommuns fråga, men lovande ändå att ta med 
sig frågan och påtala att det finns en efterfrågan. 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-10-17 
      

Beslutet skickas till 
Diariet 
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AU § 130 Sammanträdesplan 2024 
Dnr KS 2023/266 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta 

att fastställa kommunfullmäktiges sammanträdesdagar 2024 enligt upprättat 
förslag. 
 
Allmänna utskottet beslutar vidare föreslå kommunstyrelsen besluta 
 
att fastställa budgetberedningens sammanträdesdagar och årsplan för 
ekonomiprocesserna 2024 i enlighet med upprättat förslag. 
 
att fastställa kommunstyrelsens sammanträdesdagar 2024 i enlighet med upprättat 
förslag, samt 
 
För egen del beslutar allmänna utskottet 
 
att fastställa allmänna utskottets sammanträdesdagar samt plan för 
ekonomiprocesserna 2024 i enlighet med upprättat förslag. 
 
Ärendebeskrivning  
Kommunledningsgruppen har tillsammans med den politiska administrationen 
och ekonomienheten lagt en plan för kommunens olika ekonomiprocesser under 
2024 och i anslutning till det tagit fram ett förslag till sammanträdesplan för 
kommunfullmäktige, nämnder, utskott samt budgetberedningen under 2024. I 
planeringen av datum för nämndernas och utskottens sammanträden har hänsyn 
tagits till att flödet för de olika ekonomiprocesserna tidsmässigt ska fungera 
genom hela den politiska organisationen fram till beslut i kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-10-06 
Förslag till sammanträdesdagar 
Plan för de olika ekonomiprocesserna under 2024 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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AU § 131 Revidering av riktlinjer för officiell 
flaggning vid Aneby kommuns 
verksamhetslokaler 
Dnr KS 2023/263 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta 

att fastställa riktlinjer för officiell flaggning vid Aneby kommuns 
verksamhetslokaler enligt upprättat förslag med föreslagna revideringar. 

Ärendebeskrivning  
Kommunstyrelsen beslutade 2009-11-10 att fastställa regler för officiell flaggning 
vid Aneby kommuns verksamhetslokaler. På kommunstyrelsens sammanträde 
2013-05-14 gjordes en enklare revidering avseende vem som ansvarar för 
flaggningen vid respektive verksamhetslokal. 

Sedan reglerna för officiell flaggning fastställdes har behovet av tydligare riktlinjer 
för flaggning uppkommit, både avseende flaggning med svenska flaggan och med 
andra flaggor. Förvaltningen har under sommaren och hösten gjort en 
genomlysning av styrdokumentet, för att säkerställa att riktlinjerna tillgodoser de 
behov och önskemål som finns kring flaggning. 

Sammanfattningsvis har följande revideringar av dokumentet gjorts:  
- Syftet med flaggning har tydliggjorts  
- Rutin för flaggning vid dödsfall har tydliggjorts  
- Följande flaggdagar föreslås läggas till: 8 mars, internationella kvinnodagen, 

29 maj, veterandagen (lagstadgat sedan 2017), flaggning i samband med 
skolavslutning  

 
Rutin för flaggning med annan flagga än svenska flaggan föreslås läggas till avseende 
följande områden:  

- Flaggning med regnbågsflaggan i samband med huvudstadens Pridevecka. 
Syftet är att visa stöd för och solidaritet med HBTQI+ rörelsen.  

- Flaggning med Orange week flaggan i samband med en vecka fri från våld.  
- Särskilda händelser som berör det officiella Sverige eller Aneby kommun. 

Rutinen har förtydligats kring vad som gäller vid flaggning utanför officiella 
flaggdagar.  

- Tydliggörande avseende flaggning med föreningsflagga på Aneby kommuns 
flaggstänger. Vid enstaka tillfällen har önskemål inkommit avseende att få 
flagga med föreningsflagga på kommunens flaggstänger. Med hänvisning till 
likabehandlingsprincipen föreslås det förtydligas att det inte är tillåtet att 
flagga med föreningsflagga.  

 
Utöver revideringarna ovan har redaktionella ändringar gjorts, likaså förtydliganden 
kring praktiska frågor i samband med flaggning. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-10-16 
Förslag på reviderad riktlinje för officiell flaggning vid Aneby kommuns 
verksamhetslokaler. 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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AU § 132 Tilldelning av medel för att stärka ungas 
inflytande och delaktighet i Aneby kommun 
Dnr KS 2023/81 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att finansiera förslag från medborgarmöte unga om att till Aneby fritidsgård 
införskaffa elektronik i syfte att stimulera aktivitet till en summa av 25 000 kronor, 
samt 

att 25 000 kronor inledningsvis belastar kommunstyrelsens oförutsedda kostnader 
för att i bokslut regleras mot secondhandbutiken Återbrukets intäkter 

Ärendebeskrivning  
Aneby kommun bjuder in till olika former av medborgarmöten. Ett gott samhälle 
där alla kan delta bygger på mötesplatser för samtal och delaktighet.  

Det senast inrättade medborgarmötet avser unga. Medborgamöte unga inrättades 
av kommunfullmäktige 2023-03-23. 

Av medborgarmöte ungas regelverk framgår följande.  

1§. Syftet med medborgarmöten för unga är att stärka elevinflytande och ungas 
delaktighet genom att ge möjlighet för unga i Aneby kommun att delta i dialog 
med kommunens förtroendevalda och tjänstepersoner. Det skall främja ungas 
inflytande över samhällsutvecklingen och ge möjlighet till delaktighet i politiska 
beslutsprocesser. Att barn får vara delaktiga, har möjlighet att göra sin röst hörd 
och har inflytande i alla frågor som rör dem är en rättighet som slås fast i 
barnkonventionen och som är svensk lag sedan år 2020.  Medborgarmötet 
deltagare består av två elevrådsrepresentanter från varje skola varav en är 
elevrådsordförande samt ytterligare en person från rådet. 

Kommunstyrelsen beslöt 2023-02-06 då man antog, Regelverk för hantering av 
medel för att stärka ungas inflytande att årligen avsätta 25 000 kr som 
medborgarmöte unga har att besluta om. Medlen ska gå till satsningar som gynnar 
barn och unga i hela kommunen. Summan motsvarar ungefär 15% av intäkterna 
som secondhandbutiken Återbruket genererar.  

I antaget regelverk framgår följande.  

Satsningarna bör gynna så många ungdomar som möjligt i Aneby kommun, 
spridningen geografiskt bör beaktas mellan åren och satsningarna ska inte strida 
mot kommunens policy och värdegrund. 

Satsningarna ska gynna barn och ungas uppväxtkvalitet och delaktighet som är 
inkluderande och likvärdiga för alla barn och unga i kommunen oavsett 
ekonomiska förutsättningar, social bakgrund eller funktionsvariationer. 

I beredningsprocessen ska eventuellt underhållsbehov av satsningen beaktas och 
planeras för. En beredningsgrupp utses bestående av en representant från varje 
elevråd tillsammans med skolans kontaktperson. 
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Delaktighet: Klassråden tar fram förslag på satsningar och lämnar över förslagen 
till respektive elevråd. Varje elevråd prioriterar därefter fram ett förslag som 
lämnas över till en beredningsgrupp.  

Beredningsgruppen består av representanter från Furulidskolans elevråd, lärare 
samt kommunstyrelsens ordförande. Beredningsgruppen enas därefter om ett 
förslag som lyfts till medborgarmötet för beslut. Det formella beslutet fattas av 
Allmänna utskottet, dock ska medborgarmötet för ungas förslag vara styrande så 
länge förslaget ryms inom upprättade kriterier. 

Då medborgarmöte unga startades upp våren 2023 har inte hela processen kunnat 
genomföras i sin helhet. Förslaget som ligger till grund för årets beslut har tagits 
fram i dialog mellan beredningsgruppen och fokusgruppen för fritidsgården.   

Medborgarmöte unga fattade vid sitt senaste möte 2023-10-10 beslut om att köpa 
in viss elektronisk utrustning till den kommande fritidsgården. Den elektroniska 
utrustningen syftar till att stimulera aktivitet.  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-10-23 
      

Beslutet skickas till 
Kommundirektör 
Ekonomichef 
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AU § 133 Information från kommundirektör och 
avdelningschef kommunserviceavdelningen 
Dnr KS 2023/20 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Kommundirektör Mikael Fornander och avdelningschef för 
kommunserviceavdelningen Johanna Evegren informerar om följande: 

- Sjukfrånvaron inom kommunserviceavdelningen uppgår i september till 
3,9%, det är en sänkning i förhållande till tidigare mätningar, vilket är 
positivt. 

- Utvecklingsarbete inom telefoniverksamheten pågår. 
- Mycket är på gång inom upphandlingsverksamheten. 
- Näringslivsansvarig Carina Nohrs påbörjade föregående vecka sin 

anställning i kommunen, och ska på onsdag delta på sitt första möte med 
kommunledningsgruppen. 

- Arbetet i kommunledningsgruppen fortgår avseende åtgärder för budget i 
balans. 

- Medborgarmöte landsbygdsutveckling äger rum i Bälaryd imorgon. 
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